

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67**Telefone:** (47) 3547-0179**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 171/2023****Processo Adm.:** 170/2023**Data do Processo:** 30/08/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 170/2023
b) Nr. Licitação: 171/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 30/08/2023
e) Objeto da Licitação: *Constitui objeto da presente dispensa de licitação, a aquisição de gêneros alimentícios para a confecção de refeições nas dependências do quartel do Corpo de Bombeiros de Trombudo Central.*

Participante: SUPERMERCADO DB LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Queijo Prato 400gr - Queijo Prato 400gr	10,000	UND	15,90	159,00
2	Presunto 400g - Presunto 400g	8,000	UND	14,90	119,20
3	Salsicha KG - Salsicha KG	5,000	KG	12,50	62,50
4	Leite integral - Leite integral	20,000	L	4,99	99,80
5	Margarina 500 gr - Margarina 500 gr	8,000	UND	7,30	58,40
6	Maionese 500 gr - Maionese 500 gr	8,000	UND	11,79	94,32
7	Açucar kg. - Açucar kg.	8,000	KG	4,35	34,80
8	Sal kg - Sal kg	10,000	KG	1,95	19,50
9	azeite de soja 900 ml - azeite de soja 900 ml	15,000	UND	6,55	98,25
10	Achocolatado 35g - .	5,000	UND	4,65	23,25
11	Sardinha 125g - Sardinha 125g	5,000	UND	5,45	27,25
12	Suco em pó 35gramas. - Suco em pó 35gramas.	15,000	UND	0,78	11,70
13	Biscoito doce 400 gramas - .	6,000	UND	6,95	41,70
14	Café solúvel em pó 200g. - Café solúvel em pó 200g.	8,000	UND	14,87	118,96
15	DOCE DE LEITE (POTE 400 GR) - DOCE DE LEITE (POTE 400 GR)	5,000	UND	6,10	30,50
16	Milho 200g - .	3,000	UND	1,99	5,97
17	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VÁCUO PACOTE COM 500gr. - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VÁCUO PACOTE COM 500gr.	15,000	UND	15,67	235,05
18	Creme de leite cx 200 gr - Creme de leite cx 200 gr	5,000	CX	2,49	12,45
19	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO	3,000	KG	21,90	65,70
20	Chá 10g - .	10,000	CX	2,85	28,50
21	Banana Caturra Kg. - -	5,000	KG	3,29	16,45
22	Laranja pera. - Laranja pera.	7,000	KG	4,69	32,83
23	Maçã kg - Maçã kg	5,000	KG	12,95	64,75
24	BANANA BRANCA - BANANA BRANCA	10,000	KG	4,89	48,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	ovos dz - ovos dz	10,000	DZ	10,25	102,50
				Total do Participante:	1.612,23
				Total Geral:	1.612,23

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Convênio Corpo de Bombeiros	03.001.06.182.0003.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1.612,23

Braço do Trombudo, 30/08/2023

.....
Assinatura do Responsável